
301089"Ш0 

ВГТУ 
Министерство  науки и  высшего  образования  Российской Федерации 

Федеральное  государственное  бюджетное  
образовательное  учреждение  высшего  образования  

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ»,  ВГТУ)  

Л ш . ъъамз 
П Р И К А З  

N 

Воронеж 

О внесении изменений 
в приказ №01-1-08/486 от 24.07.2023 г. 
о назначении руководителей ОПОП 

В целях организации и осуществления образовательной деятельности по 
образовательным 
государственного 
государственного 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить с 01.09.2023 г. руководителей основных профессиональных 
образовательных программ (0Г10П): 

программам 
технического 

технического 

высшего 
университета 

университета 

образования Воронежского 
и филиала Воронежского 
в городе Борисоглебске 

№ Код 
подготовки 

Наименование направления/ специальности 
подготовки 

Руководитель 
(Ф.И.О./должность, уч.степень) 

Факультет информационных технологий и компьютерной безопасности 
Бакалавриат (3 + +) 

1 09.03.02 Информационные системы и технологии 
(Профиль: Информационные системы и технологии 
цифровизации) 

Иванов Денис Вячеславович 
Доцент кафедры систем 

автоматизированного 
проектирования и 

информационных систем, 
кандидат технических наук 

2 09.03.02 Информационные системы и технологии 
(Профиль: Системы автоматизации проектирования и 
разработки информационных систем) 

Иванов Денис Вячеславович 
Доцент кафедры систем 

автоматизированного 
проектирования и 

информационных систем, 
кандидат технических наук 

3 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 
(Профиль: Автоматизация производственно-
технологических систем) 

Акимов Валерий Иванович 
Доцент кафедры систем 

управления и информационных 
технологий в строительстве, 
кандидат технических наук 



Факультет машиностроения и аэрокосмической техники 
Бакалавриат академический 

4 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 
(Профиль: Конструкторско-технологическое обеспечение 
кузнечно-штамповочного производства) 

Краснова Марина Николаевна 
Доцент кафедры технологии 
машиностроения, кандидат 
технических наук, доцент 

Магистратура (3++) 
5 15.04.01 Машиностроение 

(Программа: Обеспечение качественно-точностных 
характеристик при изготовлении изделий в 
автоматизированном маши построй тельном производстве) 

Краснова Марина Николаевна 
Доцент кафедры технологии 
машиностроения, кандидат 
технических наук, доцент 

Филиал в городе Борнсоглебске 
Среднее профессиональное образование (4) 

6 21.02.19 Землеустройство (на базе 9 классов) Звегинцева Наталия Анатольевна 
Преподаватель среднего 
профессионального образован ия 

Среднее профессиональное образование (3++) 
7 08.02.02 Строительство и эксплуатация инженерных сооружений 

(на базе 9 классов) 
Тождеств и на 

Наталия Александровна 
Преподаватель среднего 
профессионального образования 

8 54.02.01 Дизайн ( по отраслям) (на базе 9 классов) Ефанова Алина Павловна 
Преподаватель среднего 
профессионального образования 

Среднее профессиональное образование 
9 21.02.05 Земельно-имущественные отношения (на базе 9 классов) Звегинцева Наталия Анатольевна 

Преподаватель среднего 
профессионального образования 

10 54.02.01 Дизайн ( по отраслям) (на базе 9 классов) Ефанова Алина Павловна 
Преподаватель среднего 
профессионального образования 

2. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения Савиной 
И.В. довести приказ до соответствующих структурных подразделений. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебно-
методического управления Мышовскую Л.П. 

Проректор по учебной работе А. И. Колосов 


